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Investigacion inclusiva para la transformacion educativa
y la mejora social (INKLUNI)

Universidad

Universidad del Pais VVasco UPV/EHU

Denominacién del Grupo

Investigacion inclusiva para la transformacion educativa y la mejora social

Acrénimo del Grupo -si existe-

Inkluni

Enlace web / Redes sociales del Grupo

Web: https://www.ehu.eus/es/web/inkluni
Correo Electrénico:

Breve descripcion / Principales lineas de investigacion

El equipo INKLUNI desarrolla proyectos en torno a la investigacion y mejora educativa de
las personas en riesgo de exclusion. Mejorar la educacion, posibilitar el cambio educativo
hacia escuelas y sociedades mas inclusivas.

Una linea de referencia iniciada en el curso 2012/13 y hasta la actualidad es la referida a
Enfermedades Raras.

El equipo INKLUNI pretende consolidar una linea de investigacion que:

« Impulse el progreso en la investigacion y el cambio en las practicas educativas
promoviendo la participacion y la colaboracion entre familias, alumnado,
investigadores e investigadoras y profesionales de la educacion

e Assuvez impulse estudios encaminados a mejorar la coordinacion entre los
servicios comunitarios, sociales y/o sanitarios, para favorecer la inclusion del
alumnado en situacion de mayor vulnerabilidad

o También pretendemos difundir los resultados de la investigacion para promover el
debate y favorecer el cambio y la mejora en otros contextos.

Desde una investigacion inclusiva y participativa recoge las voces de la totalidad de los y
las participantes con una intencion de mejora personal, grupal y social.

Composicion

Investigador/a responsable Correo electronico
Miembros/Colaboradores Correo electronico
Maria Alvarez maria.alvarezrementeria@ehu.eus
Estibaliz Amenabarro estibaliz.amenabarro@ehu.eus
José F. Amiama joxe.amiama@ehu.eus
Igone Arostegui igone.arostegui@ehu.eus
Naiara Berasategi naiara.berasategi@ehu.eus
Leire Darretxe leire.darretxe@ehu.eus
Zurifie Gaintza zuri.gaintza@ehu.eus
Joxe Jimenez joxe.jimenez@ehu.eus
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